Администрация Эрзинского района Республики Тыва

24.04.2017 г. № 5-1175

668380, Республики Тыва, Эрзинский район, с. Эрзин,

ул. Комсомольская, 29

## ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ О ПРЕКРАЩЕНИИ ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ), КОТОРЫЕ СОДЕРЖАТ ПРИЗНАКИ НАРУШЕНИЯ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

В связи с наличием в действиях Администрации Эрзинского района Республики Тыва (668380, Республика Тыва, Эрзинский район, с. Эрзин, ул. Комсомольская, д. 29, ИНН 1707000938, ОГРН: 1021700595828) признаков нарушения пункта 2 части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), выразившегося в установлении в пункте 2.6.2. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории Эрзинского кожууна», утвержденного постановлением Администрации Эрзинского района Республики Тыва от 04.04.2017 г. № 212 (далее Административный регламент), требований о предоставлении в составе заявления на право организации розничного рынка следующих документов: выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или ее нотариально удостоверенной копии; удостоверенной копии документа, подтверждающего право на объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах которой предполагается организовать рынок, в

нарушение части 2.1 статьи 5 Федерального закона от 30.12.2006 N 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации", и на основании части 2 статьи 39.1 Закона о защите конкуренции предупреждает о необходимости прекращения указанного нарушения, а именно в течение 30 (тридцати) дней со дня получения настоящего предупреждения внести изменения в Административный регламент, путем включения в пункт 2.6.2. Административного регламента положений, предусмотренных частью 2.1 статьи 5 Федерального закона от 30.12.2006 N 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации".

О выполнении настоящего предупреждения необходимо сообщить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Тыва в течение трех рабочих дней со дня окончания срока, установленного для его выполнения с приложением надлежащим образом заверенной копии постановления Администрации Эрзинского района Республики Тыва о внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории Эрзинского кожууна», утвержденного постановлением Администрации Эрзинского района Республики Тыва от 04.04.2017 г. № 212.

Напоминаю, что в соответствии с частью 8 статьи 39.1 Закона о защите конкуренции в случае невыполнения предупреждения в установленный срок при наличии признаков нарушения антимонопольного законодательства антимонопольный орган обязан принять решение о возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства.

Руководитель управления

Ф.А. Хаджиев